КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ

ДВОРЕЦ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ»

ПРИКАЗ
21.08.2022 г.                                                                                                                         № 36-гз

г. Барнаул

Об итогах проведения краевого
профильного лагеря и краевых
соревнований юных инспекторов
движения «Безопасное колесо –
2022»

В соответствии с планом работы КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец

творчества детей и молодёжи» при поддержке управления Государственной

инспекции безопасности дорожного движения ГУ МВД России по Алтайскому

краю, Министерства образования и науки Алтайского края  с целью формирования

у несовершеннолетних мотивации ответственного и сознательного поведения на

улицах и дорогах, профилактики детской безнадзорности и беспризорности,

пропаганды здорового образа жизни на базе краевого государственного

бюджетного учреждения «Алтайский краевой детский оздоровительно-

образовательный лагерь «Березка» 16-22.08.2022 проведены профильный лагерь и

краевые соревнования юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2022»

(далее – Лагерь).

В Лагере приняло участие 200 детей и подростков из 28 муниципальных

образований Алтайского края. Программа Лагеря была посвящена 90-летию

образования службы пропаганды безопасности дорожного движения, 85-летию

Алтайского края, объявлению 2022 года Годом народного искусства и нема-

териального культурного наследия народов России.

На основании протоколов краевых соревнований юных инспекторов

движения «Безопасное колесо – 2022» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты краевых соревнований юных инспекторов движения

«Безопасное колесо – 2022» (приложение 1).

2. Объявить благодарность руководителям команд ЮИД за качественную

подготовку участников соревнований, профессионализм и личный вклад

в пропаганду безопасности дорожного движения среди детей и подростков

Алтайского края, сотрудникам полиции, принявшим участие в работе жюри и

мероприятиях Лагеря, организаторам Лагеря (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Е.Г.,

заместителя директора КГБУ ДО «Алтайский краевой дворец творчества детей и

молодежи».

Директор                                                                                                  Н.В. Новичихина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу  КГБУ ДО АКДТДиМ

от «21» августа 2022 №36-гз

Список победителей

краевых соревнований юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2022»

Абсолютный  победитель:

Команда  ЮИД МКОУ«Панкрушихинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.» Панкрушихинского района

(руководитель Бородулин Яков Владимирович);

Лауреаты конкурса:

2 место:  Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович)

3 место: Команда  ЮИД  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№72» города Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

первая станция «Знатоки правил дорожного движения»

командный зачет:

1 место: Команда ЮИД МКОУ«Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

2 место:  Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

3 место: Команда  ЮИД МБОУ ДО «Детско-юношеский центр города

Новоалтайска» (руководитель Ильдерякова Елена Александровна);

личный зачет:

1 место:

Спиридонов Егор, МКОУ «Панкрушихинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.» Панкрушихинского района

(руководитель Бородулин Яков Владимирович);

Тютерева Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72»

города Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

2 место:

Киргинцев Никита, МКОУ «Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

Келлер Светлана, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города

Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

3 место:

Ожередов Максим, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

Ульянова Анастасия, МБОУ ДО «Детско-юношеский центр города

Новоалтайска» (руководитель Ильдерякова Елена Александровна);

вторая станция «Знание основ оказания первой помощи»

командный зачет:

1 место: Команда ЮИД МКОУ «Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

2 место: Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

3место: Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72»

города Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

личный зачет:

1 место Спиридонов Егор, МКОУ«Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

Бойко Варвара, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» города

Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

2место:

Воробьев Данила, МКОУ «Мирная средняя общеобразовательная школа»

Зонального района (руководитель Воробьев Сергей Александрович);

Тютерева Мария, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72»

города Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

3 место

Ожередов Максим, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

Шаталова Алина, МКОУ«Панкрушихинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.» Панкрушихинского района

(руководитель Бородулин Яков Владимирович);

третья станция «Автогородок»

командный зачет:

1 место: Команда  ЮИД МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

(руководитель Богдан Мария Николаевна);

2 место: Команда  ЮИД МБОУ «Алтайская средняя общеобразовательная

школа №5» (руководитель Самойлов Владимир Иванович)

3 место: Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа

№72» города Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

личный зачет:

1 место:

Кропов Захар, МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

(руководитель Богдан Мария Николаевна);

Степанова Арина, МБОУ «Шипуновская средняя общеобразовательная

школа имени А.В.Луначарского» (руководитель Ляхова Татьяна Васильевна);

2 место:

Катаранчук Семен, МБОУ «Алтайская средняя общеобразовательная школа

№5» (руководитель Самойлов Владимир Иванович);

Нечаева Елизавета, МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

(руководитель Богдан Мария Николаевна);

3 место:

Иванов Никита, МБОУ ДО «Центр творчества детей и молодежи»

(руководитель Богдан Мария Николаевна);

Денисова Мария, МБОУ «Алтайская средняя общеобразовательная школа

№5» (руководитель Самойлов Владимир Иванович)

четвертая станция «Фигурное вождение велосипеда»

командный зачет:

1 место: Команда  ЮИД МБОУ «Алтайская средняя общеобразовательная

школа №5» (руководитель Самойлов Владимир Иванович)

2 место:  Команда  ЮИД МКОУ«Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

3 место: Команда  ЮИД МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»

города Камень-на-Оби (руководитель Винтер Сергей Владимирович);

личный зачет:

1 место: Голубцов Дмитрий, МБОУ «Бобковская СОШ» Рубцовского района

(руководитель Авдеев Алексей Александрович)

Масликова София, МБОУ ДО «Ребрихинский детско-юношеский центр»

Ребрихинского района Алтайского края (руководитель Бабакин Алексей

Семенович)

2 место:

Болотов Мирон, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №72» города

Барнаула (руководитель Медведева Лариса Геннадьевна);

Денисова Мария, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Алтайская средняя общеобразовательная школа №5» (руководитель Самойлов

Владимир Иванович)

3 место: Баранов Тимофей, МКОУ «Поспелихинская Средняя

общеобразовательная школа №3» Поспелихинского района Алтайского края

(руководитель Кононов Сергей Геннадьевич)

Афонина Полина, МКОУ«Панкрушихинская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.» Панкрушихинского района

(руководитель Бородулин Яков Владимирович);

пятая станция «ЮИД –вместе за безопасность дорожного движения»

1 место: Команда  ЮИД МБОУ ДО «Детско-юношеский центр города

Новоалтайска» (руководитель Ильдерякова Елена Александровна);

2 место: Команда  ЮИД МКОУ«Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района (руководитель Бородулин Яков Владимирович);

3 место: Команда  ЮИД МБОУ ДО «Центр детского творчества» города

Заринска (руководитель Тимофеева Марина Сергеевна).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу  КГБУ ДО АКДТДиМ

от «21» августа 2022 №36-гз

Список руководителей команд ЮИД,

подготовивших участников краевых соревнований юных инспекторов движения

«Безопасное колесо – 2022»

1 Авдеев Алексей  Александрович, учитель технологии и ОБЖ МБОУ

«Бобковская СОШ» Рубцовского района;

2 Бабакин Алексей Семёнович, педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Ребрихинский детско-юношеский центр» Ребрихинского района Алтайского

края;

3 Богдан Мария Николаевна, педагог-организатор МБОУ ДО «Центр

творчества детей и молодёжи» г. Славгород ;

4 Бородулин Яков Владимирович, учитель основ безопасности

жизнедеятельности муниципального казенного общеобразовательного

учреждения «Панкрушихинская средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Д.А.Бакурова»;

5 Бричкин Константин Николаевич, учитель ОБЖ МБОУ «Мартовская

СОШ» Хабарского района;

6 Букреев Юрий Николаевич, учитель истории и обществознаня МБОУ

«Целинная СОШ №2» Целинного района;

7 Бушина Оксана Владимировна, учитель начальных классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сунгайская

средняя общеобразовательная школа имени Дубова Юрия Ивановича»

Кытмановского района;

8 Винтер Сергей Владимирович, учитель ОБЖ Муниципальногог

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №1» г. Камень-на-Оби Каменского района;

9 Воробьев Сергей Александрович, учитель физической культуры

МКОУ «Мирная СОШ»  Зонального района;

10 Горбачев Дмитрий Юрьевич, учитель технологии МКОУ «Кировская

СОШ» Топчихинского района;

11 Губин Сергей Александрович, учитель ОБЖ МБОУ «Верх-Ануйская

СОШ им. А. Н. Кузьмина» Быстроистокского района;

12 Еремкин Андрей Викторович, учитель ОБЖ МБОУ «Троицкая СОШ

2» Троицкого района;

13 Ильдерякова Елена  Александровна, педагог дополнительного

образования Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования Детско-юношеский центр города Новоалтайска ;

14 Клепикова Елена  Сергеевна, учитель  начальных классов МБОУ

«Смоленская СОШ № 2» Смоленского района;

15 Кононов Сергей Геннадьевич, учитель физической культуры и ОБЖ

МКОУ «Поспелихинская СОШ №3» Поспелихинского района;

16 Крахмалева Светалана Яковлевна,  учитель физической культуры

МБОУ «Налобихинская СОШ им. А. И. Скурлатова» Косихинского района;

17 Костенко Екатерина Юрьевна, учитель  начальных классов МБОУ

«Краснощековская СОШ№1» Краснощековского района;

18 Курьянова Ирина Валерьевна, педагог дополнительного образования

МБУДО «Дворец творчества детей и молодежи» Змеиногорского района;

19 Лепихова Наталья  Вадимовна, старшая вожатая МБОУ «СОШ № 1»

города Бийска;

20 Ляхова Татьяна  Васильевна, педагог дополнительного образования

Центра детского творчества, структурного подразделения МБОУ «Шипуновская

средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского» Шипуновского

района Алтайского края;

21 Майер Александр Владимирович, педагог дополнительного

образования Муниципального казённого общеобразовательного учреждения

«Малобутырская средняя общеобразовательная школа»  Мамонтовского района;

22 Медведева Лариса Геннадьевна,   учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №72» г.Барнаул;

23 Моховиков Анатолий  Борисович,  учитель информатики

Муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная

общеобразовательная школа №3 города Алейска Алтайского края»;

24 Никишкова Лидия Васильевна,  учитель русского языка и литературы

МБОУ «Белокурихинская СОШ N2»  г.Белокуриха;

25 Самойлов Владимир  Иванович, учитель ОБЖ МБОУ АСОШ №5

Алтайского района;

26 Тимофеева Марина Сергеевна,  педагог дополнительного

образования  МБУ ДО «Центр детского творчества» Заринск;

27 Трегуб Игорь Иванович,  учитель истории, обществознания, обж

МКОУ «Приалейская СОШ»  Алейского района Алтайского края;

28 Тютерева Надежда Валерьевна,  учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №72» города Барнаула;

29 Хитрых Виктор Викторович, учитель физической культуры

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Быстрянская

средняя общеобразовательная школа им.О.Суртаева»  Красногорского района.

Список руководителей команд ЮИД,

 подготовивших победителей и лауреатов в личном и/или командном зачете

краевых соревнований юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2022»

1. Авдеев Алексей Александрович, МБОУ «Бобковская СОШ»

Рубцовского района;

2. Бабакин Алексей Семенович, МБОУ ДО «Ребрихинский детско-

юношеский центр» Ребрихинского района Алтайского края;

3. Богдан Мария Николаевна, МБОУ ДО «Центр творчества детей и

молодежи» г. Славгорода;

4. Бородулин Яков Владимирович, МКОУ «Панкрушихинская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Бакурова Д.А.»

Панкрушихинского района

5. Винтер Сергей Владимирович, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Камень-на-Оби

6. Воробьев Сергей Александрович, МКОУ «Мирная средняя

общеобразовательная школа» Зонального района

7. Ильдерякова Елена Александровна, МБОУ ДО «Детско-юношеский

центр города Новоалтайска»

8. Кононов Сергей Геннадьевич, МКОУ «Поспелихинская Средняя

общеобразовательная школа №3» Поспелихинского района;

9. Ляхова Татьяна Васильевна, МБОУ «Шипуновская средняя

общеобразовательная школа имени А.В.Луначарского»

10. Медведева Лариса Геннадьевна, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №72» города Барнаула

11. Самойлов Владимир Иванович, МБОУ «Алтайская средняя

общеобразовательная школа №5» Алтайского района;

12. Тимофеева Марина Сергеевна, МБОУ ДО «Центр детского

творчества» города Заринска

Список сотрудников полиции, принявших участие в работе жюри краевых

соревнований юных инспекторов движения «Безопасное колесо – 2022» и

мероприятиях краевого профильного лагеря «Безопасное колесо»

1. Бабиченко Евгений Анатольевич, начальник центра кинологической

службы ГУ МВД России по Алтайскому краю полковник полиции.

2. Борисенко Ольга Алексеевна, капитан полиции, инспектор по

пропаганде ОГИБДД МО МВД России Славгородского округа;

3. Клейменова Ирина Владимировна, старший лейтенант полиции,

инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России Каменского округа;

4. Краус Виталий Валерьевич, старший лейтенант полиции,  инспектор

по пропаганде ОГИБДД  УМВД России по Родинскому району;

5. Мороз Александр Игоревич, старший лейтенант полиции инспектор

по пропаганде ОГИБДД  УМВД России по городу Барнаулу;

6. Петрова Евгения Викторовна, майор полиции, инспектор по

пропаганде ОПБДД  ООАР и ПБДД УГИБДД ГУ МВД  России по Алтайскому

краю;

7. Селезнева Марина Сергеевна, капитан полиции, инспектор по

пропаганде ОГИБДД Отд МВД России по Красногорскому району;

8. Тиунова Виктория Михайловна, капитан полиции, инспектор по

пропаганде ОГИБДД  ОМВД России по Алтайскому району;

9. Шевченко Максим Александрович, майор полиции, начальник отдела

по пропаганде БДД  ООАР и ПБДД УГИБДД ГУ МВД  России по Алтайскому

краю.

Список организаторов профильного лагеря и краевых соревнований юных

инспекторов движения «Безопасное колесо – 2022»

1. Воронина Елена Геннадьевна, заместитель директора Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

2. Масалыгин Василий Васильевич, педагог-организатор Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

3. Рогальская Галина Викторовна, педагог-организатор Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

4. Коваленко Яна Сергеевна, педагог дополнительного образования

руководитель объединения «ФотоКиноМульти» Краевого государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Алтайский краевой

дворец творчества детей и молодежи»;

5. Селиверстова Наталья Валерьевна, старший педагог

дополнительного образования, руководитель вокально-хореографической студии

«Маленькая страна» Краевого государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования «Алтайский краевой дворец творчества детей и

молодежи»;

6. Реснянская Наталья Ивановна, педагог-организатор Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

7. Лашин Николай Николаевич, звукооператор Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

8. Ефименко Константин Геннадьевич, инженер-программист Краевого

государственного бюджетного учреждения дополнительного образования

«Алтайский краевой дворец творчества детей и молодежи»;

Список педагогов,

принявших участие в мастер-классах и иных мероприятиях

краевого профильного лагеря «Безопасное колесо – 2022»

1. Крахмалева Светалана Яковлевна,  учитель физической культуры

МБОУ «Налобихинская СОШ им. А. И. Скурлатова» Косихинского района;

2. Егорова  Марина Валерьевна, школа моды «Светлана», МБОУ ДО

«ДЮЦ города Новоалтайска»;

3. Бочарова Ирина Васильевна, Студия моды «Вектор» МБОУ

«Налобихинская СОШ им. А. И. Скурлатова»;

4. Шефер Светлана Анатольевна, руководитель «It-куб.Барнаул»

структурного подразделения КАУ ДПО АИЦТИОКО;

5. Луценко Иван Сергеевич, педагог дополнительного образования «It-

куб.Барнаул» КАУ ДПО АИЦТИОКО;